RA
Fundamento Legal: Nos termos da Lei 14.133/21, de 01 de abril de 2021.
Número do Processo: 337320/2024 
Objeto: CONSTRUÇÃO DE OSSUÁRIOS DE SEPULTAMENTO NO CEMITÉ-
RIO MUNICIPAL DA FAZENDA.
Motivo: Constitui objeto deste aditivo, a supressão de R$ 2.142,20 (dois mil, cento 
e quarenta e dois reais e vinte centavos) – 2,40%, em decorrência da supressão de 
saldo do item 1.2 – Aluguel de Container, conforme justificativa anexa ao processo 
supracitado.
Data Assinatura: 18/12/2024

Extrato: CONTRATO Nº 218/2024
Nome: Município de Itajaí
Empresa:

[...]

Referência Modalidade: 010/2024
Número do Processo: 336501/2024-e
Objeto: SERVIÇO DE ATENDIMENTO DE CRIANÇAS DE 0 A 5 ANOS, 11 ME-
SES E 29 DIAS, DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA O PLANTÃO DE FÉRIAS 
2024/2025.  

Data Assinatura: 18/12/2024
Data Vigência: 2025-01-31
Valor: 107.150,00  (cento e sete mil e cento e cinquenta reais)

Extrato: CONTRATO Nº 235/2024
Nome: Município de Itajaí
Empresa: ELIZABETH MARIA MACHADO - ME
CNPJ: 15.113.255/0001-38
Quadro Societário: Elizabeth Maria Machado
Fundamento Legal: Nos termos da Lei 14.133/21, de 01 de abril de 2021.
Modalidade:

[...]

Referência Modalidade: 010/2024
Número do Processo: 336501/2024-e
Objeto: SERVIÇO DE ATENDIMENTO DE CRIANÇAS DE 0 A 5 ANOS, 11 ME-
SES E 29 DIAS, DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA O PLANTÃO DE FÉRIAS 
2024/2025.  
Data Assinatura: 18/12/2024
Data Vigência: 2025-01-31
Valor: 103.966,00  (cento e três mil e novecentos e sessenta e seis reais)

Extrato: CONTRATO Nº 237/2024
Nome: Município de Itajaí
Empresa: CENTRO EDUCACIONAL FABRICA DOS SONHOS LTDA
CNPJ: 33.565.499/0001-33
Quadro Societário: Eugenia Maria da Silva Brito Francelino ,Isabela Mafra Vaz
Fundamento Legal: Nos termos da Lei 14.133/21, de 01 de abril de 2021.
Número do Processo: 336501/2024-e
Objeto: SERVIÇO DE ATENDIMENTO DE CRIANÇAS DE 0 A 5 ANOS, 11 ME-
SES E 29 DIAS, DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA O PLANTÃO DE FÉRIAS 
2024/2025.  
Data Assinatura: 18/12/2024
Data Vigência: 2025-01-31
Valor: 89.064,00  (oitenta e nove mil e sessenta e quatro reais)

Extrato: CONTRATO Nº 213/2024
Nome: Município de Itajaí
Empresa: CENTRO EDUCACIONAL COLORINDO A VIDA LTDA
CNPJ: 31.734.926/0001-34
Quadro Societário: Suzana Silva
Fundamento Legal: Nos termos da Lei 14.133/21, de 01 de abril de 2021.
Modalidade:

[...]

Referência Modalidade: 010/2024
Número do Processo: 336501/2024-e
Objeto: SERVIÇO DE ATENDIMENTO DE CRIANÇAS DE 0 A 5 ANOS, 11 ME-
SES E 29 DIAS, DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA O PLANTÃO DE FÉRIAS 
2024/2025.  
Data Assinatura: 18/12/2024
Data Vigência: 2025-01-31
Valor: 85.240,00  (oitenta e cinco mil e duzentos e quarenta reais)

Extrato: 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 308/2022 
Nome: Município de Itajaí
Empresa: LAPAZA EMPREEENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 07.412.514/0001-01
Quadro Societário: Marcelo Montanz Zamarian  ,Regina Guinesi Mattos Borges
Fundamento Legal: Nos termos da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993.